[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2016

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Gilberto Conceição Cezar
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que  seja feita análise pelo Poder Executivo sobre a possibilidade de repasse do valor de R$5.000,00 para a Associação Beneficente Lirio dos Vales, com a máxima urgência.

Justificativa:

A iniciativa  atende solicitações encaminhadas a este vereador por membros da comunidade, solicitando que seja feita análise pelo Poder Executivo sobre a possibilidade de repasse do valor de R$5.000,00 para a Associação Beneficente Lirio dos Vales, situada na rua Egon Irmfried Jung,N°95,Bairro São Rafael, CNPJ 23,593,022/0001-06, analisando se é possível efetivar com o recurso da sobra dos valores da Câmara de Vereadores de Canela. Os valores serão utilizados para recuperação de  Dependentes Químicos e obras Sociais.
Vale lembrar que este ano já foi alcançado ao executivo o valor de R$500.000,00 com o intuito de auxílio ao Hospital de Canela, solicitando-se então a analise do executivo da possibilidade quando entregue o restante do valor da sobra da Câmara de Vereadores. Solicito com a máxima urgência e desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 25 de novembro de 2016.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)